令和２年９月２日

筑 波 大 学

令和 3（2021）年度学群編入学試験当日における付添者控室設置取り止め及び

自家用車の乗入れ等について（お知らせ）

 令和３年度学群編入学試験（令和２年９月５日・６日実施）について，昨今の新型コロナウイル

ス感染拡大の影響に伴い，「令和３年度学群編入学学生募集要項」（令和２年６月 19 日発表）の内

容について，下記のとおり変更します。

１．付添者控室の設置取り止め

24ページ

１．受験についての注意事項（持参するもの，集合時間等）（２）ソ

変更前
受験者の付添者は，試験会場内に立ち入ることはできませんので，付添者控室をご

利用ください。

変更後

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，試験会場への入場者数を極力抑制する

観点から，付添者控室は設置しないこととします。付添者の試験会場への立ち入り

はご遠慮ください。

２．自家用車の乗入れ可

  25ページ

１．受験についての注意事項（持参するもの，集合時間等）（２）ツ

変更前
試験当日は，交通渋滞を招く恐れがありますので，自家用車での学内への乗入れは

ご遠慮ください。

変更後
別紙「令和３年度学群編入学試験に伴う筑波キャンパス駐車場案内図」を参照の

上，試験場最寄りの駐車場を利用してください。

３．合格発表方法の変更

25ページ

２ 合格発表等 （１）合格発表・通知 ア

変更前

試験実施期日が９月５日（土）・６日（日）の学群・学類

令和２年９月 16日（水）午前 10時

本学本部棟１階ロビーに合格者の受験番号を掲示するとともに，本人あて速達郵

便で合否通知書を発送します。（以下，省略）

変更後

試験実施期日が９月５日（土）・６日（日）の学群・学類

令和２年９月 16日（水）

本人あて速達郵便で合否通知書を発送します。（以下，省略）

本学本部棟１階ロビーにおいて，合格者の受験番号は掲示しません。

２ 合格発表等 （１）合格発表・通知 イ

変更前

試験実施期日が 11月 26日（木）・27日（金）の学群・学類

令和２年 12月９日（水）午前 10時

本学本部棟１階ロビーに合格者の受験番号を掲示するとともに，本人あて速達郵

便で合否通知書を発送します。（以下，省略）

変更後

試験実施期日が 11月 26日（木）・27日（金）の学群・学類

令和２年 12月９日（水）

本人あて速達郵便で合否通知書を発送します。（以下，省略）

本学本部棟１階ロビーにおいて，合格者の受験番号は掲示しません。

２ 合格発表等（２）掲載期間 ア

変更前
令和２年９月 16日（水）合格発表の学群・学類

９月 16日（水）正午から９月 22日（火・祝）正午まで

変更後
令和２年９月 16日（水）合格発表の学群・学類

９月 16日（水）午前 10時から９月 22日（火・祝）正午まで

２ 合格発表等 （２）掲載期間 イ

変更前
令和２年 12月９日（水）合格発表の学群・学類

12月９日（水）正午から 12月 15日（火）正午まで

変更後
令和２年 12月９日（水）合格発表の学群・学類

12月９日（水）午前 10時から 12月 15日（火）正午まで

４．入学試験に関する情報開示の変更

26ページ

（１）個人成績等

変更前

請求に応じ，受験者本人に対し，本学教育推進部入試課で開示をします。

開示期間は，令和３年５月１日～６月 30日（土・日曜日及び祝休日を除く 9:00～

12:15，13:15～16:00）までとします。

なお，開示にあたっては，必ず事前に電話で申し込みの上，当日は，本学の受験票

等，本人であることを確認できるものを持参してください。

変更後

請求に応じ，受験者本人に対し，郵送の上，開示をします。

開示期間は，令和３年５月１日～６月 30日までとします。

なお，令和３年４月下旬に本学ホームページで情報開示方法についてお知らせし

ます。

令和３年度学群編入学試験に伴う筑波キャンパス駐車場案内図

妻木

学園北大通り

県道平塚線

柴崎

春日3丁目

吾妻中学校

中央口

グランド口

至 ＴＸつくば駅・

つくばセンター

至 筑波山

松見口

医学

試験場

春日

試験場

学
園
西
大
通
り

第二エリア前

大学公園

大学

会館前

合宿所

筑波大学西

筑波大学

病院入口

県道藤沢～豊里線

春日

試験場

駐車場

医学試験場

駐車場

【赤で示した道路は駐車・停車厳禁地帯】
・やむを得ず自家用車を利用する場合、送迎時の駐停車は

道路上ではなく、必ず青枠の駐車場内で行ってください。

大学病院西

第一

エリア前

筑波大学中央

学
園
東
大
通
り

至 土浦･

荒川沖

至 常総

駐車場

試験場

第二･第三

試験場

駐車場

第三

試験場

第二

試験場

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

第一

試験場

：バス停留所

：信号機

：駐車場

：試験場

第一・第ニ

試験場

駐車場

B

筑波大学

春日エリア前

近隣店舗の駐車場への駐車は、一般の利用者や当該店舗

への迷惑となることから、絶対にお止めください。

春日1丁目西

大学公園南

第三

エリア前

至 ＴＸ研究学園駅

至 牛久･

成田

至 筑西

台坪入口

天久保4丁目

天久保2丁目北

別紙

	試験会場・駐車場案内図
	グループ化建物無し改定①